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§ 2   

Svar på remiss om Förslag till program mot våld i nära 
relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020 

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen.  

 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering. 

 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss om ”Förslag 

till program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck 2017-2020” (Dnr: 155-1324/2016). Programmet innefattar en 

strategi att förebygga våld i nära relationer och hedersrelaterat våld 

och förtryck samt ge stöd och skydd om det uppstår. Det 

förebyggande arbetet riktar sig till alla stockholmare och bygger på ett 

normkritiskt arbete i stadens verksamheter. Programmet innefattar 

även stöd och insatser, utifrån den enskildes behov, i de fall vuxna 

eller barn utsätts för våld samt stöd till våldsutövare att upphöra med 

våld.  

Programmet framhåller vikten av att stadens medarbetare har kunskap 

och kompetens på området samt att samverkan internt och externt 

sker.   

Förvaltningen anser att programmet kan bidra till att ge en samsyn 

och likställdhet i staden i arbetet med att förebygga våld samt ge stöd 

och insatser till våldsutsatta och våldsutövare. Förvaltningen har, 

genom en representant från relationsvåldsteamet, deltagit i att ta fram 

programmet och ser programmet som ett stöd i arbetet med att 

vidareutveckla det våldsförebyggande arbetet.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 oktober 2016. 

Dnr 1.5.1-582/2016 

 

Förslag till beslut 
Anna Jonazon m.fl. (S), m.fl. Sus Andersson m.fl. (MP), Rashid 

Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig 

bakom det. 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Hafize Cetin (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort som 

ledamot i nämnden hade hon ställt sig bakom moderaterna och 

liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta S+MP+V:s 

förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Aras Amin (M), 

Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Naemi Karlsson (M) och 

Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
Vi yrkar på att stadsdelsnämnden ska 

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag 

2. I övrigt anföra följande 

 

Ett program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck är positivt och mycket välkommet. Att utsättas för våld och 

förtryck är en inskränkning på människors frihet och integritet. Varje 

individ har rätt att leva och bestämma över sitt eget liv. När denna 

rättighet inte upprätthålls är det samhällets ansvar att agera och 

säkerställa att de grundläggande värdena i samhället bejakas.  

 

Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är något 

som kan drabba människor av olika könsidentitet och i alla åldrar. 

Även om våldet oftast utövas av män och det oftast är kvinnor som 

drabbas är det viktigt att inte fastna i det normtänkande i arbetet med 

att hjälpa dem som utsätts. Därför är det viktigt att ett program som 

detta genomsyras av normkritiskt tänkande. Vi saknar tydlighet kring 

detta i programmet. Även om programmet nämner män som utsätts 

för våld i nära relationer och unga män som utsätts för hedersrelaterat 

våld är det inte tillräckligt tydligt och genomsyrar inte programmet på 

det sätt som det borde. Det bör också stå att ”pojkar och män” kan 

utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck. Vi kan dessutom 

konstatera att i listan över referenslitteratur finns inget av den 

forskning kring män som utsätts för våld nära relationer som har 

gjorts, till exempel på Göteborgs och Uppsala universitet.  
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Vi noterar också att det inte någonstans står att människor som har 

utsatts för våld i nära relationer ska få det stöd de behöver oavsett 

könsidentitet.  

Det är anmärkningsvärt att en majoritet som i nämnden leds av 

Miljöpartiet, ett parti som länge med den äran har hållit fanan högt för 

att hjälpa utsätta män, inte levererar när det har möjligheten”. 

 

Särskilt uttalande 
Ledamoten Anna Jonazon m.fl.(S), Sus Andersson m.fl. (MP) och 

Rashid Mohamed (V) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Vi ser positivt på att ett program mot våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck tagits fram.  Stadsdelsförvaltningen i 

Spånga Tensta har sedan tidigare arbetat med att utveckla arbetet och 

har höjt kompetensen internt för att tidigt upptäcka och hjälpa 

människor som drabbats av våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld och förtryck. Ett arbete som kommer att fortsätta och stärkas av 

att det finns ett organiserat arbete inom hela staden genom 

programmet.  

Det är centralt att olika aktörer samverkar för att upptäcka och beivra 

alla former av våld och kränkningar i nära relationer – internt i staden 

men också externt: med polisen, hälso- och sjukvården och 

exempelvis lokalt föreningsliv. 

För att komma åt problemen behövs öppen dialog. Nya verktyg 

behöver utvecklas för detta, för att skapa vägar ut ur mycket svåra 

familjesituationer utan att skapa låsningar. 

Enligt förslaget ska stadsdelsnämnderna erbjuda stöd till personer som 

utövar våld. Metodutveckling bör ske centralt och i nära samarbete 

med forskning för att säkerställa att evidensbaserade metoder 

används”.  

 


